



اختصاص بخشی از درآمدهای روسیه برای نوسازی انرژی

مترجم: علی علیمردانی

خواهد ماند.

وی گفت زمانی که نهادهای بین‌المللی رشد تقاضا را پیش‌بینی می‌کنند، به تبع آن بهای نفت نیز افزایش خواهد یافت. وی افزود روسیه در این زمینه هیچ رشد فوق‌العاده‌ای نخواهد داشت، زیرا تورم به طور طبیعی میزان افزایش بهای نفت خام را جبران خواهد کرد.

درآمدهای سرشار صادرات نفتی و مالیات‌های تولید نفت و گاز اکنون در حال واریز به صندوق ذخیره دولت روسیه هستند و قرار است برای پوشش دادن کسری بودجه این کشور ناشی از بحران اقتصادی هزینه شود؛ در این میان، درآمدهای فروش نفت همزمان با افزایش تقاضا، افزایش می‌یابد و روسیه در نظر دارد از این درآمدها برای اهداف دیگر به ویژه نوسازی، توسعه طرح‌های نوین از جمله احداث پارک صنعتی اسکولکوفو در حومه روسیه استفاده کند.

با این حال به نظر می‌رسد روسیه در این فرآیند با مشکلاتی جدید روبه‌رو است. دیمیتری مدودف رئیس‌جمهور روسیه و ولادیمیر پوتین نخست‌وزیر این کشور نشان داده‌اند که طرفدار توسعه و نوسازی روسیه هستند، با این حال به نظر می‌رسد در رسیدن به هدف نوسازی روسیه نوآوری قابل توجهی ندارند.

آنها نیز مانند دیگر حاکمان قبلی روسیه به دنبال واردات فناوری‌های آماده خارجی هستند که می‌توان گفت پیش از این برای بسیاری از کشورها قدیمی شده‌اند. این بیانگر این مسئله است روسیه بار دیگر بخت این را نداشته است که خود راهش را برای آینده رقم بزند و باید با گذشته افراد دیگر زندگی کند.

در قرن نهم میلادی، حاکمان منطقه‌ای که اکنون روسیه است، برای نخستین بار به این نتیجه رسیده‌اند که سرزمینشان بزرگ و ثروتمند است. اما فاقد نظم و پیشرفتگی کافی است و به همین دلیل مردم اسکاندیناوی را به کشورشان دعوت کردند. پس از آن نیز شماری از حکام این سرزمین تلاش کردند که با خرید فناوری‌های خارجی روسیه را نوسازی کنند.

روسیه ارتشی شبیه اروپا تدارک دید، نیروی دریایی شبیه به اروپا و در نهایت نیز پایتختی جدید برگزید و پارلمان تشکیل داد با این حال این نوآوری‌های وارداتی نتوانست به روسیه کمکی کند.

حال باید دید طرح‌های جدید روسیه برای نوسازی و اختصاص درآمدهای نفتی این کشور برای نوسازی بخش انرژی این کشور مانند گذشته قربانی تفکر واردات محور مسئولان این کشور خواهد شد یا خیر؟

منبع: اوراسیا دیلی و صدای روسیه

نوبو تاناکا رئیس‌آژانس بین‌المللی انرژی اخیر در اظهاراتی گفته است طی ۲۵ سال آینده، تولید نفت جهان یک و نیم برابر افزایش خواهد یافت. با این حال همزمان، بازار وارد مرحله‌ای خواهد شد که می‌توان آن را بلاتکلیفی بی‌سابقه توصیف کرد.

رئیس‌آژانس بین‌المللی انرژی همچنین از کشورهای توسعه یافته و اقتصادهای نوظهور خواسته است تلاش‌های خود را در جهت استفاده بهینه از انرژی افزایش دهند و صراحتاً از این کشورها خواسته است که مصرف نفت خود را کاهش دهند.

در حقیقت تقاضا در اقتصادهای نوظهور مانند چین و هند منجر به رشد در مصرف نفت و در نتیجه افزایش بهای نفت شده است. براساس پیش‌بینی‌های این آژانس اگر اتفاق خاصی در بازار نیفتد، تا سال ۲۰۳۵ میلادی، بهای نفت به بشکه‌ای ۱۱۳ دلار خواهد رسید. در حقیقت همه اینها ارقام اسمی هستند، و تحولات بازار نفت طی دهه‌های اخیر نشان داده است که پیش‌بینی دقیق نوسانات نفت در واقع غیر ممکن است. به عنوان مثال، بحران شدید نفتی دهه ۱۹۷۰ میلادی منجر به افزایش شدید نفت و کاهش مصرف این محصول در سراسر جهان شد که به طور قطع می‌توان گفت، هیچ‌کس این بحران را نتوانسته بود پیش‌بینی کند.

با این حال، آژانس بین‌المللی انرژی پیش‌بینی کرده است که تولید نفت تا سال ۲۰۲۰ میلادی در رقم روزانه ۷۰ میلیون بشکه در روز ثابت خواهد یافت و تفاوت میان عرضه و تقاضا با افزایش تولید جبران خواهد شد.

بر اساس آمار سال گذشته میلادی، روسیه به طور قاطع در رأس تولید نفت جهان قرار داشت. با این حال بر اساس پیش‌بینی‌های آژانس بین‌المللی انرژی احتمالاً عربستان سعودی در آینده این کشور را پشت سر خواهد گذاشت. ایران و عراق نیز جایگاه خود را تقویت خواهند کرد و سهمیه‌هایی جدید در سازمان کشورهای تولیدکننده نفت خام، اوپک خواهند داشت.

با این حال برای اعلام این مطلب که روند بازار نفت به این شکل خواهد بود، بسیار زود است. توان روسیه در بازار نفت در حال گسترش و این کشور در حال نوسازی و تحولات جدید است. برای مثال، نخستین محموله نفت تولیدی پروژه ساخالین ۲ به تایلند منتقل شده است و شرکت‌های نفتی روسیه در نظر دارند بازارهای نفتی خود را به ویژه در آسیا گسترش دهند.

روسیه در تلاش است میزان تولید سالانه خود را در رقم ۵۰۰ میلیون تن حفظ کند که این امر نیازمند نوسازی گسترده در بخش انرژی این کشور است. الکساندر پاسچنیک رئیس بخش تحقیقات سازمان ملی امنیت انرژی روسیه در یکی از نشست‌های اخیر کابینه دولت روسیه با تأکید بر این مسئله گفت با ادامه شرایط کنونی هیچ پیشرفتی در میان مدت روی نخواهد داد و روسیه در سطوح کنونی باقی